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Nyt fra formanden. 
Af Lars Falk Hansen, Fmd. for Den Konservative Vælgerforening i Egedal 

 

Er Trump bedre end Putin? 

 

Det store spørgsmål i Danmark lige nu er, om Trump mener det 

alvorligt, at han vil bruge økonomisk eller militær magt for at gøre 

Grønland til Amerikansk område. 

Det medfører naturligt spørgsmålet, om han er bedre end Putin, 

som har brugt militær magt for at få rådighed over Ukraine.  

Det er ganske hurtigt, vi har fået problemer med præsidenten, som end ikke er indsat i 

embedet endnu. Jeg finder det helt uacceptabelt, at behandle allierede lande på den 

måde. Eller alle andre lande for den sags skyld.  

 

Vi skal stå fast på, at vi lever i et regelbundet demokrati, hvor det ikke kun er den 

største, der bestemmer alt. Det er så langt fra den Danske mentalitet, som man kan 

komme, og lover ikke godt for de næste fire år. Han kunne jo bare henvende sig, så er 

jeg sikker på, at vi kunne finde en god løsning, men diplomati er vist ikke hans stærke 

side. 

Herhjemme er vi godt i gang med at opstille kandidater til både regional- og 

kommunevalg. Vores region er som bekendt slået sammen med region Sjælland til en 

ny og stor Region Øst. Den kommer til at betjene halvdelen af befolkningen og giver 

store problemer ved det kommende valg. Vores spidskandidat skal føre kampagne fra 

Gilleleje over Bornholm til Gedser. Det er et kæmpeområde, som han og resten af 

holdet skal dække.  

 

Til kommunalvalget skal vi også have opstillet kandidater, så har du lyst til at deltage, 

enten som kandidat, eller som hjælper, hører jeg gerne fra dig.  

Vi kikker på det politiske landskab i kommunen, så vi kan danne os et billede af, hvilke 

andre partier der stiller op, og hvad deres politik betyder for kampagnen.  

Efter vi blev to i byrådsgruppen, har vi fået et meget bedre forhold til de fleste andre 

partier. Det lover rigtig godt for samarbejdet. Det har virkelig givet en god stemning, at 

Birgitte og Christine rigtig kan udfolde deres politiske evner og gode evner for at 

samarbejde med de øvrige i byrådet.  

 

Det er naturligvis ikke det samme som, at samarbejdet er godt i hele byrådet. Der er 

stadigvæk samarbejdsproblemer, men det er begrænset til enkelte byrådsmedlemmer, 

der til gengæld er rigtig gode til at skabe ”lus i skindpelsen” for hele byrådet.  
Desværre rammer det byrådsarbejdet i negativ retning, men som konservative 

forsøger vi naturligvis at samarbejde, også selv om de andre ikke opfører sig ordentligt.  
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I forbindelse med julen, gennemførte byrådsgruppen og nogle fra bestyrelsen et besøg 

i Egedal centeret, hvor vi bød på kaffe og kage til borgerne. Det var en kæmpe succes. I 

alle de år jeg har været i politik og stået på gader og stræder, har jeg aldrig oplevet så 

positiv stemning. Alle var glade, og ikke en eneste gang blev vi skældt ud. Der plejer 

ellers altid at være nogle, der er utilfredse, men ikke denne gang. Jeg håber, det 

forsætter i valgkampen, der jo som bekendt så småt er gået i gang. 

 

Hvis nogen har lyst til at deltage i byrådsvalget som kandidat eller hjælper, hører jeg 

naturligvis som sagt gerne om det.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Velkommen til 2025-et valgår! 
Birgitte Neergaard-Kofod, byrådsmedlem og gruppeformand                                             

 

Vi glæder os utrolig meget til dette spændende år. Vi holdt en 

hyggelig nytårskur søndag d.5.januar og her er min oplæg til den: 

2024 har været et travlt år med mange ting på programmet. Vi 

havde en stor opgave i form af, vi skulle ud og lave relationer med 

de andre partier og lister efter omrokeringen i byrådsgruppen i 

slutningen af 2023. Det har vi brugt rigtig meget tid på- og det er vi 

langt fra færdige med. Tidligere har meget viden været forbeholdt gruppeformanden, 

og det giver jo så bagslag, når den viden forsvandt med hende.  

Noget af det, som Christines og mit makkerskab er bygget på, er åbenhed og tillid til 

hinanden. Viden skal ikke være magt, men skal tilgå alle, og det er fortsat den retning, 

vi vil køre fremadrettet. 

 

Vi har brugt bestyrelsens formandskab - Lars og Christian – rigtig meget til sparring. 

Stor tak for det fra os begge. I det kommende år er det også vores ønske at få knyttet 

byrådsgruppen og resten af bestyrelsen tættere sammen. 

Vi har været omkring mange ting i år: Jeg har bl.a. haft foretræde for Folketingets 

transportudvalg for at gøre opmærksom på de manglende muligheder for at benytte 

motorvejen og komme vest på i forbindelse med forlængelsen af 

Frederikssundsmotorvejen. Her benyttede vi os af nogle af de kontakter, der var blevet 

lavet til Borgen ved at deltage i flere års folkemøder.  
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Jeg har deltaget i stormøde om ældrereformen i Fredericia og afventer spændt, hvad 

reformen endeligt kommer til at betyde for Egedal. 

 

Jeg har blandet mig i debatten om den kommunale tandpleje og de stigende 

merudgifter, vi som kommune kigger ind i. Mit opslag på Facebook, hvor jeg 

kommenterer både som tandlæge i en kommunal tandpleje og som lokalpolitiker, 

nåede ud til over 5000 personer og blev delt vidt og bredt i tandlægekredse. Normalt 

er jeg glad bare for at nå ud til 1000. 

Vi har talt meget om cykelstier og fjernvarme, været på Ganløse kræmmermarked, 

høstnat i Ølstykke, frivillighedsmesse på rådhuset, været med Niels Flemming Hansen 

på virksomhedsbesøg i Ølstykke, haft EU-debat på Rådhuset, hvor vi faktisk havde to 

med, der blev valgt til EU parlamentet!! Godt arbejde med den debat med et meget 

stærkt felt! 

 

Jeg har holdt min første grundlovstale - ret stort for mig! 

Vi har været til et utal af borgermøder – alle de små landsbyer har været besøgt 

Nybølle, Ganløse, Hove, Søsum, Ledøje, Knardrup, Veksø.  

Jeg været på Folkemøde på Bornholm, været til Landsråd, været til rundtur på 

flyvestation Værløse og fået gode venner i Furesø vælgerforening. 

2024 var så også året, hvor vi fik ny partiformand. Det var på en alt for tragisk 

baggrund med Søren Papes død. Men jeg er nu altså ret begejstret for Mona Juul og 

håber, der kommer en stigning i tilslutningen til partiet.  

Der er i byrådsarbejdet en stor skillelinje i 2024. Det skete i forbindelse med budgettet. 

Der er ligesom et før og et efter det. Det, der i vores opfattelse skete ved budgettet, var 

dårlig ledelse, dårlig kommunikation og personlige følelser blandet ind i politisk spil. 

Det endte virkelig skidt!! Selve budgettet var faktisk godt, vi stod et godt sted i forhold 

til så mange andre kommuner, vi skulle ikke spare, men selve processen var under al 

kritik. Alle følelser kom i kog, og så var det, at nok blev nok. Måden vi blev behandlet på 

var urimelig, og alle de intriger, der har været, som nok mest har været kørt i det 

skjulte, brød frem i lys lue. Virkelig ubehageligt og meget uværdigt for et byråd. Mange 

blev nok overrasket over den kritik, der kom frem. Som en del af den gruppe, der stod 

udenfor budgettet, bakkede vi op om de historier, der kom frem.  

Nu her noget tid senere fornemmer vi uro i de andre partier og ikke mindst i deres 

baglande, der vist heller ikke forstod, hvad der skete.  

 

Samarbejdet med de radikale, SF, enhedslisten og Bo Brøndum, der nu er en del af ”Et 
Samlet Egedal”, er stadig intakt trods ideologiske forskelle. Det er nogle partier og 
lister, som vi i starten af byrådsperioden fik info om at holde os fra. Nu har vi en god 

dialog, men også en respekt for hinanden. Samtidig har vi med denne gruppe fået et 

indblik i samtlige udvalg i byrådet. Dansk folkeparti med Bettina Zarp svæver lidt 

omkring denne gruppe også.  

Men vores opfattelse er, at der bliver bejlet lidt til os fra alle sider. Borgmesteren vil 

gerne holde møder med Christine og mig forud for byrådsmøderne. Det er nye toner, 
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og vi er glade for muligheden for at høre mere om, hvad der sker i ØU, hvor vi jo ikke 

sidder med. SF og de andre gør meget for at holde os inde i loopet med, hvad der 

foregår og vil gerne vide, hvor vi står. Venstre er lidt svære at tolke, men der er en god 

dialog. Så valgkampen er i gang!! Hvordan vil det gå? Er der en borgmestereffekt eller 

vedbliver Vicky med at være usynlig? Hvor mange mandater får Venstre? Har Karsten 

brændt sine broer? Og så alle de ubekendte Liberal alliance? 

Danmarksdemokraterne?? Bliver SF så store som forventet også her i Egedal? Det 

bliver virkelig spændende! 

 

 

 

 

 

 

 

Dialog med vores borgere. 
 
Christine Søjbjerg, byrådsmedlem 

 

Vi er nu trådt ind i et valgår – et år, hvor vi sammen skal stå stærkt 

for at vise, hvad vi som konservative står for, og hvordan vi kan 

gøre en forskel for Egedal Kommune.  

 

 
 

Dialogen med vores borgere er altafgørende, og derfor besluttede vi os lidt spontant 

for at ønske de julehandlende i Egedal Centeret en glædelig jul. Vi stillede os op på 

torvet og bød på kaffe, Rudolf-kage og en politiks snak. Det er vigtigt for os at få et 

indblik i, hvad der betyder noget for vores borgere og høre om deres ønsker og 

bekymringer.  
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Det var en fantastisk oplevelse at tale med så mange borgere og høre om deres 

hverdag i Egedal. Mange gav udtryk for, at de ønsker en kommune, hvor tryghed og 

fokus på kernevelfærd er i højsædet – noget, vi som konservative er helt enige i. Vi fik 

snakket om alt lige fra børnefamiliens daglige gang i vores institutioner og skoler, vores 

kultur- og fritidstilbud, vores klima- og miljøtiltag og vores erhvervsliv. Vi mødte 

heldigvis rigtig mange borgere, som var ganske godt tilfredse med at bo i Egedal, og vi 

fik rigtig mange positive tilkendegivelser på vores tilstedeværelse i centeret.  

Vi tager de input, vi har fået, med os i det kommende arbejde med vores valgprogram 

og i vores valgkamp.  

Selvom der lige nu kan synes lang tid til kommunalvalget 2025, så lurer det lige om 

hjørnet. Det kan vi tydeligt mærke på Rådhuset og på vores byrådskollegaer.  

I den konservative byrådsgruppe har vi brug for al den støtte og opbakning, vi kan få 

fra vores bagland. Jeres støtte og engagement er afgørende for, at vi kan gøre en 

forskel. Vi håber derfor, at mange af jer har lyst til at deltage aktivt i vores kommende 

aktiviteter og arrangementer, så vi sammen kan vise borgerne, at de konservative er 

det bedste valg for Egedal. 

Tak for jeres opbakning – og lad os sammen gøre valgåret 2025 til et år, hvor vi sætter 

et stærkt, konservativt aftryk på vores kommune. 

 

Følg bl.a. de konservative 

byrådsmedlemmer her. 
 

 Birgitte: birgitte neergaard-kofod, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 Christine: christine søjbjerg, konservative egedal – søgeresultater | Facebook  

 

https://www.facebook.com/search/top?q=birgitte%20neergaard-kofod%2C%20konservative%20egedal
https://www.facebook.com/search/top?q=christine%20s%C3%B8jbjerg%2C%20konservative%20egedal
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Vores sikkerhed er vigtigst. 
 

Egil Hulgaard, pH.d., tidl. Medlem af folketinget. Folketingskandidat for 

Egedal Kredsen 

 
Det nye år tegner ikke så skidt endda. Faktisk er bægeret mere halvfyldt 

end halvtomt. 

 

Ganske vist var 2024 deprimerende. Først Papes alt for tidlige død. Søren 

Pape Poulsen var min generations konservative bud på en ny Poul 

Schlüter. Han var en fantastisk politisk leder, utrolig sympatisk, og elsket af selv politiske 

modstandere. Han havde fortjent så meget mere. Æret være hans minde. 

 

Dertil kom krigene tæt på Europa – i Ukraine og i Mellemøsten. I Gaza og Libanon. Jeg håbede 

faktisk på et russisk kollaps hen over sommeren i Ukraine. I stedet gik det modsat. En større 

del af Ukraine er nu besat af russiske styrker. Gazakonflikten invaderede også Danmark med 

en stærk polariserende effekt. Det er blevet endnu tydeligere, at en del af de palæstinensiske 

flygtninge aldrig har tilpasset sig danske værdier. Men også at den yderste venstrefløj intet har 

imod vold og terror, så længe de er enige i målet. 

Og sidst blev Trump valgt. Selvom det republikanske partis politik bestemt kan inspirere en 

konservativ i Danmark, er Trumps person, retorik og tilgang til magtpolitik forfærdelig. Senest 

demonstreret i forbindelse med Grønland.  

 

Det halvfulde bæger kom i spil i Syrien. Den nye magthaver, trods status som terrorist, har 

sendt positive signaler om samling af syrerne. Samtidig udstiller Assad-regimets kollaps 

Ruslands svaghed og Irans dalende indflydelse. 

 

Vi ser bestemt også positive tendenser i EU. Det nye parlament har den konservative gruppe i 

centrum, Melonis Italien er pragmatisk, og sammenholdet omkring Ukraine er stærkere end 

frygtet. Det bliver helt afgørende, hvordan valget i Tyskland ender. 

Det Konservative centrum i EU må føre til færre benspænd for vores erhvervsliv. Vores 

sikkerhed er dikteret af vores økonomiske og teknologiske styrke. EU må blive stærkere for at 

kunne afskrække vores fjender og tiltrække allierede.  

USA's enegang er også en mulighed for EU. En mulighed for at gøre sig uafhængig af USA og fri 

af den skygge, USA kaster. Hvis vi evner at udnytte den mulighed, vil EU kunne skabe 

samarbejder med lande, der ikke stoler på USA. 

 

I Danmark er vi endelig kommet væk fra velfærdstyraniet og har prioriteret sikkerhed først. Det 

førte til historiske forlig om investeringer i forsvaret. Men desværre først i 2025. I 2024 

fortsatte forsvaret med at fyre medarbejdere og aflyse øvelser. 

Alligevel er jeg rimelig optimistisk ved indgangen til 2025. Kongen viste sig som en habil 

nytårstaler med stærke værdier og følelser for det danske folk. Stærkt. Udviklingen i Syrien 

tyder godt for landet og for stabiliteten i Mellemøsten. Rusland virker svækket trods 

fremgangen i Ukraine. EU virker stærkere end nogensinde og er for alvor ved at udvikle sig til 
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en magtfaktor. De ydre tryk tvinger et nødvendigt fokus på sikkerhed. Den yderste venstrefløjs 

ideer, woke og cancelkultur er på retur. 

 

I et positivt øjeblik ser jeg en verden, der er på vej ind i en ny balance. En balance, hvor EU og 

europæiske ideer vil kunne få bedre fodfæste også i kulturer udenfor EU. Det kræver, at vi 

styrker EU. Ikke ved at skabe et mere føderalt EU, men ved at EU landene indgår stærkere 

samarbejder om markedsudvikling, at samarbejdet med afrikanske lande styrkes og ikke 

mindst at udvikling af militært udstyr øges betragteligt. 

Det nye år er også håbets, og glasset er halvt fuldt. 

 

Godt nytår. 

 

 

 

 

 

 

Husk at spisning ifbm. 

generalforsamlingen torsdag 

den 30.01.25 kræver tilmelding. 
Som annonceret i den udsendte indkaldelse, er der mulighed for at deltage i 

spisningen inden den ordinære generalforsamling.  Spisning er fra kl. 18.00 – 19.00, og 

ønsker du nat deltage, skal du tilmelde dig. Menuen er uspecificeret luksussmørrebrød 

til kr. 35,00 pr. stk. og samt øl /vand til kr. 10,00. 

Ønsker du at bestille smørrebrød sker det via MobilePay til boks nr. 3214HP, senest 

søndag den 26.01.2025 

 

Bemærk øl / vand betales på dagen. 

 

Anvender du ikke MobilePay, kan du bestille ved at skrive til Formand Lars Falk  

Hansen via mail lfh@falki.dk senest søndag den 26.01.25  
 

mailto:lfh@falki.dk
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Der er valg til byrådet i den 

18.11.2025. / KV25? 
 

 Vil du gerne vær med til at gøre Egedal til et godt 

sted at bo? 

 Vil du gerne have indflydelse på de beslutninger 

byrådet tager? 

 Vil du være med til at sikre et godt og sundt 

arbejdsklima i byrådet. 

 Vil du, sammen med vores nuværende byrødder 

gerne have en af de 21 pladser i byrådet 

 

 og går du rundt med en politiker i maven, så vil bestyrelsen meget gerne høre fra dig.  

Hvis du kontakter os, vil vi gerne fortælle dig mere om, hvordan du kommer med på 

vores hold af stærke kandidater. 

Tøv ikke med at kontakte vælgerforeningens formand Lars Falk Hansen. Han ser 

frem til at høre fra dig, og hans kontaktdata er: 

 

Mobilnr. 23888400, eller mail: lfh@falki.dk 

 

 

 

Kommende arrangementer 

 
 

 

 
 

 

Finder du i kalenderen på vores hjemmeside 

 

egedal.konservative.dk 

Dette billede efter Ukendt forfatter er 

mailto:lfh@falki.dk
http://www.egedal.konservative.dk/
https://owl.excelsior.edu/writing-process/prewriting-strategies/prewriting-strategies-asking-defining-questions/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/
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skiftet eller fået ny mail-adresse eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du 
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Nyhedsbrevet. Vi betinger os blot, at der ikke er tale om tilkendegivelser, der krænker 
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https://konservative.dk/mitc/
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